

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК
Галузевої експертної ради щодо проходження постакредитаційного
моніторингу освітньою програмою

Відомості про освітню програму

Реєстраційний номер акредитаційної справи	0541 АС-20
Назва ЗВО	Львівський національний медичний університет ім. Данила Галицького
ID ОП у ЄДЕБО	38854
Назва ОП, рівень вищої освіти, галузь знань і спеціальність	Стоматологія, доктор фчілософії, 22-Охорона здоров'я, 221-Стоматологія

Пропозицію розглянуто та схвалено на засіданні галузевої експертної ради:

Назва ГЕР	22 Охорона здоров'я
Дата засідання	09.10.2024
Доповідач	Ожоган З.Р.

Висновки ГЕР щодо врахування рекомендацій, наданих під час акредитації освітньої програми, яким чином під час удосконалення ОП були враховані зауваження та виправлялись недоліки, виявлені під час проведення акредитації відповідної ОП

Інформація ЗВО щодо виконання/невиконання за кожною рекомендацією	Висновок ГЕР за кожною рекомендацією щодо виконання/невиконання рекомендацій для усунення недоліків за ОП
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 1 Нормативно-правова база відображена в об'ємних документах Університету, що створює труднощі для пошуку інформації для ОПН 221 “Стоматологія”, саме тому ЕГ рекомендує виокремити і розпрацювати основні “Положення” для 3-го циклу вищої освіти. ЕГ рекомендує до перегляду та формування ОПН в більшій мірі залучати зовнішніх роботодавців, зокрема місцеві органи Львівської ОДА, які можуть вносити пропозиції щодо формування державної регіональної політики в галузі 221 “Стоматологія” з урахуванням географічних особливостей та потреб населення в стоматологічній допомозі. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 1 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ЕГ за Критерієм 1 Рекомендації щодо виокремлення основних Положень для третього рівня вищої освіти враховано. На сайті ЛНМУ імені Данила Галицького в рубриці «Наука», у розділі «Аспірантура» розміщена папка «Нормативно-правова база», яка містить необхідні положення. https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=3798 Упродовж 2023-2024 рр. відбувалися зустрічі із зовнішніми роботодавцями: Шибінським В.Я., Солонько Г.М., Олійником Ю.І., та Іликом Р.Р. Зовнішні стейкхолдери систематично залучаються до кожного перегляду ОПН 221 «Стоматологія», зокрема у 2023 році було внесено такі пропозиції: зовнішній стейкхолдер, головний лікар комунальної 5-ї стоматологічної поліклініки м. Львова Олійник Ю.І. на нараді робочої групи ОПН зі спеціальності 221 «Стоматологія» ЛНМУ імені Данила Галицького (витяг з протоколу №1 від 15.03.2023) запропонував у цикл «Глибинні знання» ввести освітню компоненту «Актуальні питання сучасної пародонтології»; доцентом, директором Стоматологічного медичного	Виконано

центру Шибінським В.Я., за викликом часу (військові травми), була внесена пропозиція ввести вибіркову дисципліну «Діагностика та хірургічні способи лікування дефектів та деформацій тканинних структур зубо-щелепної системи хворих». Також 09.09.2024 відбулася чергова зустріч з роботодавцями: доцентом Шибінським В.Я. – директором Стоматологічного медичного центру ЛНМУ імені Данила Галицького і Крук С. М. – головним спеціалістом відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення ДОЗ ЛОДА. https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-vidbulasya-zustrich-aspirantiv-za-spetsialnistyu-stomatologiya-z-robotodavtsyamy/ https://new.meduniv.lviv.ua/u-nashij-alma-mater-prodovzhuyetsya-integratsiya-innovatsij-u-stomatologiyi/	
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 2 Оскільки освітня програма передбачає 60 кредитів ЄКТС, з яких 45 кредитів складають нормативні компоненти, ЕГ рекомендує розвантажити освітню складову ОНП, враховуючи також пропозиції здобувачів і НПП. З огляду на те, що дисципліни “Особливості підготовки та оформлення дисертації до захисту”, “Раціональна фармакотерапія”, “Хвороби органів кровотворення” не мають годин самостійної роботи, ЕГ рекомендує зменшити аудиторне навантаження шляхом виокремлення годин для занять за самостійною підготовкою. Зважаючи на те, що 11 дисциплін із глибинних знань зі спеціальностей у галузі знань 22 “Охорона здоров’я” (12 кредитів) вивчаються на останньому році навчання, що створює значне навантаження на здобувача ВО на етапі підготовки до захисту, ЕГ рекомендує розподілити вищезазначені дисципліни на попередні роки навчання. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 2 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 2 Під час первинної акредитації (2021 рік) загальна кількість кредитів ОНП «Стоматологія» становила 60 кредитів ЄКТС. Після висловлених рекомендацій кількість кредитів була зменшена до 48-ми за рахунок: «Універсальні навички дослідника» зменшено з 20-ти кредитів до 9-ти; «Загальнонаукові компетентності» збільшені 5-ти до 6-ти; «Мовні компетентності» зменшено з 8-ми до 6-ти; «Глибинні знання» збільшено з 12-ти до 15-ти; «Курс за вибором» зменшено з 15-ти до 12-ти кредитів; Цикл вибірових дисциплін становить 25%. Крім того зменшено кількість семестрів,	Виконано

у яких проводилось навчання з 8-ми до 4-х семестрів.

Враховуючи рекомендацію ЕГ щодо вивчення освітніх компонент із циклу «Глибинні знання» було внесено перерозподіл дисциплін даного циклу наступним чином: ОК8 з 4-го семестру перенесено 1-й семестр; ОК9 перенесено з 4-го семестру в 3-й; ОК10 перенесено з 5-го семестру в 4-й.

Дисципліна «Особливості підготовки та оформлення дисертації до захисту» об'єднана і входить в Універсальні навички дослідження ОК3 – «Професійне представлення результатів наукових досліджень та оформлення документації до захисту дисертації», дисципліна «Раціональна фармакотерапія» винесена в курс за вибором з циклу дисциплін загальної підготовки ВК1.10 «Фармацевтична опіка та раціональна фармакотерапія в охороні здоров'я». Дисципліна «Хвороби органів кровотворення» вилучена з програми.

Враховуючи пропозиції здобувачів і НПП при перегляді ОНП третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія у 2023 році відбулося перегляд освітньої складової – збільшення ОНП з 48-ми до 51-го кредиту, з яких нормативні компоненти становлять 36 кредитів, вибіркові освітні компоненти 15 кредитів. Освітня складова ОНП викладається протягом 5-ти семестрів (у 5-му семестрі – 3 кредити ЄКТС). Одночасно, виділено два освітні компоненти: ОК 6 «Основи педагогіки вищої освіти» (3 кредити) і ОК 11 «Педагогічна практика» (3 кредити).

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/onp-stomatologiya-2021-2022.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomatologiya-2023-new.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomat-programa-24.pdf>

Позитивні відгуки на освітньо-наукову програму від викладачів:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/retsenziya-3.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/retsenziya-4.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/retsenziya-5.pdf>

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/1_18_anketa-vykladachiv-2023.pdf

стейкхолдерів: <https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/retsenziya-1.pdf>

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-ankentuv.-robotodavtsiv_221_2020-2023.pdf

та здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти засвідчили,

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/retsenziya-2.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/rezultaty-aspirantiv-stomat.anketuvannya-2023.docx.pdf>

що ОНП 2023 із зазначеними доповненнями може складати основу для формування ОНП

2024.	
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 3 Зважаючи на те, що правила визнання результатів навчання аспірантів отриманих в інших закладах (установах) під час академічної мобільності оприлюднені на сайті Університету, є прозорими та зрозумілими, але не реалізуються в повному обсязі, ЕГ рекомендує розвивати програму академічної мобільності здобувачів, яка відповідно до “Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук” (п.28) вважається ознакою кращих практик. На жаль, під час зустрічі з здобувачі виявилися не поінформованими про те, що таке неформальна освіта та про можливості її здійснення, передбачені ОНП. ЕГ рекомендує ознайомлювати здобувачів із такою формою освіти, а також забезпечити дієвість системи перезарахування результатів навчання, здобутих в неформальній освіті. ЕГ рекомендує додати до вступних іспитів презентації дослідницьких пропозицій за спеціальністю. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 3 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ЕГ за Критерієм 3 З врахуванням подій, які відбулися в Україні у період з 2021 по 2024 рр. (пандемія та війна) можливості академічної мобільності для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня були обмеженими. З 12.09.2024 по 27.09.2024 рр. проводиться стажування в якості лікаря-стоматолога здобувача кафедри терапевтичної стоматології, пародонтології та стоматології ФПДО Дубаса Максима Андрійовича в м. Чадця (Словаччина) з оплатою відповідно до законодавства. Однак, здобувачі наукового ступеня доктор філософії активно приймають участь у конференціях, тренінгах та семінарах: https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?dir=undefined&path=%2F%D0%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%2F%D0%A1%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%20%D0%B0%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%96%D0%B2&openfile=114902 Так, у 2023-2024 навчальному році аспірантці 3-го року навчання Семчишин Ярині Олегівні були перезараховані результати неформальної освіти, а саме було звільнено від відвідування теоретичних занять за результатами розгляду наданих нею сертифікатів про участь у науково-практичній конференції та двох семінарах з питань ортодонтії: 	Виконано

[D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%2F%D0%A1%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%20%D0%B0%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%96%D0%B2&openfile=113235](https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6128)

З врахуванням рекомендацій ЕГ, аспірантам роз'яснено порядок визнання результатів навчання у неформальній та інформальній освіті, а також поняття та можливості академічної мобільності, доведено до відома «Положення про порядок визнання результатів навчання у неформальній та інформальній освіті здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в аспірантурі у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького» та механізм визнання результатів навчання, здобутих в неформальній освіті. У тому числі, на ознайомчому семінарі, до відома здобувачів наукового ступеня доктор філософії доведено перелік нормативно-правових документів, основні положення, а також електронний ресурс, де доступна необхідна інформація:

https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6128

https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=3798

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/plozhennya_neformalna-osvita-dopovnena.pdf

Враховуючи рекомендації ЕГ у ЛНМУ імені Данила Галицького починаючи з 2022 року було внесено доповнення до правил вступу в аспірантуру, а саме, обов'язкова наявність презентацій дослідницьких пропозицій чи досягнень вступників в аспірантуру за спеціальністю. З цією метою було розроблено Положення про порядок оформлення й оцінювання презентацій дослідницьких пропозицій чи досягнень вступників до аспірантури Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького.

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/plozhennya-pro-poryadok-oformlennya-j-otsinyuvannya-prezentatsiyi-2024.pdf>

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 4

Необхідно вдосконалити робочі програми/силабуси окремих навчальних дисциплін на предмет оновлення змісту, опису методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури.

Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 4

Виконано

Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 4

Даний критерій виконаний у повному обсязі: вдосконалено робочі програми/силабуси з усіх

Виконано частково. Необхідно оновити списки літератури у силабусах з професійних обов'язкових і вибіркового дисциплін.

навчальних дисциплін на предмет оновлення змісту, опису методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань у переліку рекомендованої літератури. Робочі програми/силабуси навчальних дисциплін з детальним змістом, описом методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури, а також презентації вибіркового компонент розміщені на сайті наукового відділу в розділі аспірантура: «Освітньо-наукові програми» - «Освітньо-наукова програма Стоматологія 2024» - «Освітньо-наукова програма» - «Обов'язкові компоненти ОНП» та «Вибіркові компоненти ОНП»: https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6148. Зокрема, в ОК8 до теми №3 «Технології клінічно-інструментального визначення у хворих функціональних порушень та дизфункціональних розладів стоматогнатичної системи» було доповнено особливостями роботи з цифровою лицьовою дугою Zebris JMA Optic. Тему №5 «Сучасні підходи у плануванні та проведенні лікування зубних рядів знімними зубними протезами» було доповнено особливостями роботи з оральним сканером 3Shape Trios 5 та 3D принтером SprintRay Pro55: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok8-1.pdf. В ОК9 тему №12 «Професійна гігієна порожнини рота: методи, алгоритм проведення, контроль якості» доповнено особливостями роботи з приладом для лікування захворювань тканин пародонта «Vector»: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok9-1.pdf. Також, було переглянуто список рекомендованої літератури, проведено доповнення літературними даними щодо результатів сучасних наукових досліджень: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok8-1.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok9-1.pdf.	
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 5 З огляду на те, що навчально-методичні матеріали для дистанційного навчання аспірантів на платформі MISA з окремих навчальних дисциплін висвітлено не в повному обсязі, ЕГ рекомендує підкріпити кожен освітній компонент методичними рекомендаціями та презентаціями лекцій. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 5 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 5 Даний критерій виконано у повному обсязі: навчально-методичні матеріали для дистанційного навчання аспірантів на платформі MISA з окремих навчальних дисциплін є у доступі і кожен освітній компонент підкріплений методичними рекомендаціями та презентаціями	Виконано

лекцій. Здобувачі вищої освіти та НПП Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького мають персональний доступ до університетської системи MISA. http://misa.meduniv.lviv.ua/course/search.php?areaid=core_coursecourse&q=%D0%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0 http://misa.meduniv.lviv.ua/course/search.php?areaid=core_course-course&q=Аспірантура http://misa.meduniv.lviv.ua/course/view.php?id=4599	
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 6 Недоліків не виявлено. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 6 Виберіть елемент. Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 6	Недоліків не було. Однак, слід посилити публікаційну активність членів робочої групи (Пилипів Н., Мусій-Семенців Х., Ковпак Л.) і науково-педагогічних працівників, які викладають освітньо-наукову програму на профільних кафедрах ФПДО та ін.
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 7 З огляду на те, що під час відео-зустрічей з'ясовано недостатню поінформованість аспірантів щодо їх прав та послідовності дій під час виникнення конфліктних ситуацій, ЕГ рекомендує проводити роз'яснювальну роботу серед аспірантів щодо алгоритму врегулювання конфліктних ситуацій. Зі слів фокус-груп для технічної та організаційної підтримки людей з особливими освітніми потребами створені лише пандуси, ЕГ рекомендує забезпечити належні умови для навчання такої групи осіб в новій концепції розвитку ЗВО ("кнопки виклику", спеціально облаштовані ліфти, тощо). Зважаючи на пасивне ставлення аспірантів до семінарів з актуальних питань психологічної підтримки, ЕГ рекомендує мотивувати здобувачів вищої освіти та НПП для підвищення стресостійкості, професійного вигорання, особливо під час пандемії COVID-19. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 7 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 7	Виконано

Працівниками наукового відділу, науковими керівниками, науково-педагогічними працівниками проводиться спілкування з приводу поінформованості аспірантів щодо їх прав та послідовності дій під час виникнення конфліктних ситуацій; проводиться роз'яснювальна робота серед аспірантів щодо алгоритму врегулювання конфліктних ситуацій. Планується ввести вибірккову дисципліну «Конфліктологія».

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya_konfliktni-situatsiyi.pdf

На сьогодні, для технічної та організаційної підтримки людей з особливими освітніми потребами, створені не лише пандуси, але й облаштовано зручні заїзди, встановлено «кнопки виклику» (проінформовані вахтери) та ліфти з доступністю. Структура Стоматологічного медичного центру ЛНМУ імені Данила Галицького облаштована, за викликом сьогодні, кабінетом зі спеціальним обладнанням для надання стоматологічної допомоги пацієнтам з інвалідністю та обмеженими фізичними можливостями

<https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-vidbulasya-zustrich-aspirantiv-za-spetsialnistyu-stomatologiya-z-robotodavtsyamy/>

У матеріально-технічному забезпеченні ЛНМУ імені Данила Галицького також є переносні пандуси та транзитні складні візки. На перспективу планується розширювати матеріально-технічну базу, будівництво зовнішніх ліфтів.

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-inclusiya.pdf>

У Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького через психологічну службу, науковий відділ, веб-сайт університету, соціальні мережі університету відбувається інформування учасників освітнього процесу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти про заходи університетського, державного, міжнародного рівня з тематики психологія травм та втрат, професійного вигорання, кризової психологічної допомоги. Проводиться вивчення запитів у когорті учасників освітнього процесу (анкетування, інтерв'ювання, зустрічей у форматі peer-to-peer).

<https://new.meduniv.lviv.ua/znaty-yak-dopomogty-psyhology-zapuskayut-bezoplatnyj-kurs-psyhologichnoyi-pidtrymky/>

<https://new.meduniv.lviv.ua/vidbudetsya-tsykl-lektsij-z-kryzovoyi-psyhologichnoyi-dopomogy/>

<https://new.meduniv.lviv.ua/vidbudetsya-lektsiya-z-kryzovoyi-psyhologichnoyi-dopomogy/>

<https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?path=%2F%D0%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-psiologichnu-sluzhbu.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-organizatsiyu-nadannya-psyhologichnoyi-dopomogy-zdobuvacham-osvity-ta-pratsivnykam-u-lnmu-im.d.galytskogo.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stresostijkist.pdf>

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті

Виконано

Критерію 8

Моніторинг ОНП здійснювати частіше, під час перегляду доцільно врахувати пропозиції здобувачів щодо посилення мовної (англійської за професійним спрямуванням) підготовки в Університеті.

ЕГ рекомендує залучити до організації та реалізації освітнього процесу працівників Департаменту охорони здоров'я Львівської облдержадміністрації як потенційних роботодавців.

Зважаючи на те, що у 2021 відбудеться перший випуск аспірантів, ЕГ рекомендує ЛНМУ імені Данила Галицького створити сектор випускників та сприяти їхньому працевлаштуванню.

Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 8

Виконано

Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 8

У ЛНМУ імені Данила Галицького перегляд ОНП здійснюється систематично, зокрема, освітньо-наукову програму «Стоматологія» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія галузі знань 22 Охорона здоров'я на 2021-2022 н.р., затверджено протоколом №2-БР від 26.05.2021 р., введено в дію наказом ректора № 1710-з від 26.05.2021 р. (початок навчання з 01.09.2021 р.); на 2023-2024 н.р., затверджено протоколом №4-БР від 24.05.2023 р., введено в дію наказом ректора № 1600-з від 24.05.2023 р. (початок навчання з 01.09.2023 р.); на 2024-2025 н.р., затверджено протоколом №2-БР від 21.02.2024 р., введено в дію наказом ректора № 589-з від 21.02.2024 р. (початок навчання з 01.09.2024 р.).

Перегляд здійснювався з обов'язковим врахуванням пропозицій здобувачів, викладачів, стейкхолдерів щодо посилення мовної підготовки в університеті: введено у цикл із вибірових компонентів дві нові дисципліни ВК1.4 «Академічне письмо англійською (німецькою) мовою»:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf>

та ВК 1.9 «Підготовка до складання сертифікованого іспиту В2»:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.9.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf>

Разом з тим на кафедрі латинської та іноземних мов у 2024 році організовано курси з підготовки до ЄВІ з англійської мови, для осіб, які планують вступати до аспірантури:

<https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-im-danyla-galytskogo-diyatymut-kursy-pidgotovky-do-yevi-z-anglijskoyi-movy/>

У межах тристороннього договору про співпрацю між Львівським національним медичним університетом імені Данила Галицького, Державною установою «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» та Львівським

державним університетом безпеки життєдіяльності, підписаним у листопаді 2023 р., працівники університету та здобувачі вищої освіти можуть скласти Pearson Online Placement Test у Львівському державному університеті безпеки та життєдіяльності: https://new.meduniv.lviv.ua/pidpysano-trystoronnij-dogovir-pro-spivpratsyu-mizh-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-du-lvivskij-oblasnyj-tsentr-kontrolyu-ta-profilaktyky-hvorob-ministerstva-ohorony-zdorov-ya-ukrayiny-ta-lvivskym-derzha/ https://ldubgd.edu.ua/content/kursi-inozemnih-mov З метою оновлення ОНП та обговорення змісту робочих програм, запрошуються представники Департаменту охорони здоров'я Львівської облдержадміністрації, як потенційні роботодавці: https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-vidbulasya-zustrich-aspirantiv-za-spetsialnistyu-stomatologiya-z-robotodavtsyamy/ Усі 19 здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія, які завершили навчання у період з 2021-2024 р.р., виконали індивідуальний навчальний план за освітньо-науковою програмою доктора філософії та захистили дисертаційні роботи, 4 з них – достроково. 16 докторів філософії працевлаштовані у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького, з яких 13 – асистентами кафедр, 1 – доцент. Троє докторів філософії ведуть приватну стоматологічну практику. У даний час на сайті університету є сторінка «Шлях випускників», у якій щорічно додається інформація про випускників ОНП 221 Стоматологія, що відображує їхнє місце працевлаштування, займані посади, наукові та професійні досягнення (за згодою випускників). https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomatologiya-shlyah.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-anketuvannya-robotodavtsiv-aspirantiv_221_2024-.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-ankentuv.-robotodavtsiv_221_2020-2023.pdf	
Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 9 не виявлено Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 9 Виберіть елемент. Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ЕГ за Критерієм 9 Клацніть або торкніться тут, щоб ввести текст.	Недоліків не було

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації ЕГ щодо удосконалення у контексті Критерію 10 Рекомендуємо посилити блок мовних компетентностей, врахувати пропозиції здобувачів щодо введення додаткової дисципліни “Scientific English Writing”, або розподілити вивчення дисципліни “Іноземна мова для академічних цілей” на декілька років навчання. ЕГ рекомендує не тільки організаційно, а й матеріально підтримувати здобувачів у проведенні й апробації наукових досліджень. Потужні можливості Університету стосовно міжнародних стажувань та участі у міжнародних проєктах, на жаль, мінімально використовуються здобувачами цієї ОНП. Рівень виконання рекомендацій ЕГ за Критерієм 10 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ЕГ за Критерієм 10 У ЛНМУ імені Данила Галицького перегляд ОНП здійснюється систематично, при цьому враховувалися пропозиції здобувачів, викладачів, стейкхолдерів щодо посилення мовної підготовки в університеті: введено в цикл із вибіркових компонентів дві нові дисципліни ВК1.4 «Академічне письмо англійською (німецькою) мовою: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4.pdf та ВК1.9 «Підготовка до складання сертифікованого іспиту В2»: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.9.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf Одночасно, на кафедрі латинської та іноземних мов відбуваються курси з підготовки до ЄВІ з англійської мови, для здобувачів, які планують вступати в аспірантуру: https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-im-danyla-galytskogo-diyatymut-kursy-pidgotovky-do-yevi-z-anglijskoyi-movy/ У межах тристороннього договору про співпрацю між Львівським національним медичним університетом імені Данила Галицького, Державною установою «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» та Львівським державним університетом безпеки життєдіяльності, підписаним у листопаді 2023 р., працівники	Виконано

університету та здобувачі вищої освіти можуть скласти Pearson Online Placement Test у Львівському державному університеті безпеки та життєдіяльності:

<https://new.meduniv.lviv.ua/pidpysano-trystoronnij-dogovir-pro-spivpratsyu-mizh-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-du-lvivskij-oblasnyj-tsentr-kontrolyu-ta-profilaktyky-hvorob-ministerstva-ohorony-zdorov-ya-ukrayiny-ta-lvivskym-derzha/>

<https://ldubgd.edu.ua/content/kursi-inozemnih-mov>

Для підтримки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти з метою апробації наукових досліджень Редакційна рада фахового рецензованого науково журналу «Via Stomatologiae» (категорія Б зі спеціальності 221 «Стоматологія») при ЛНМУ імені Данила Галицького приймає рішення про надання можливості безкоштовної публікації найкращого рукопису статті, поданого аспірантом:

<https://journals.meduni.lviv.ua/index.php/viastomatologiae/homepage>

З 12.09.2024 по 27.09.2024 рр. проводиться стажування в якості лікаря-стоматолога здобувача кафедри терапевтичної стоматології, пародонтології та стоматології ФПДО Дубаса Максима Андрійовича в м. Чадця (Словаччина) з оплатою відповідно до законодавства.

<https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?dir=undefined&path=%2F%20%D1%81%20%2F%D1%96%D1%80%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%2F%D0%A1%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%20%D0%B0%D1%81%20%2F%D1%96%D1%80%D0%BD%D1%82%D1%96%D0%B2&openfile=114902>

Університет здійснює організаційні заходи щодо пошуку іноземних партнерів, закордонних джерел фінансування та інвестицій, нових та перспективних міжнародних освітніх і наукових грантових програм, у тому числі програм міжнародного обміну. Зокрема, у 2024 році науковим відділом у співпраці з центром міжнародних зв'язків та євроінтеграції університету запрошувались 5-х здобувачів ступеня доктора філософії за напрямком «Медицина» та 3-х здобувачів ступеня доктора філософії за напрямком «Стоматологія» до Варшавського Медичного Університету (<https://www.wum.edu.pl/>)

в рамках програми обмінів «Еразмус» на 2-3 місячне навчання <https://nauka.meduniv.lviv.ua/?p=21434> та в університет Севільї, Іспанія <https://new.meduniv.lviv.ua/zavershuyetsya-pryjom-zayavok-na-navchannya-do-universytetu-sevilyi-ispaniya/>

Нажаль, з огляду на воєнний стан, здобувачі ступеня доктора філософії за напрямком «Стоматологія» не змогли реалізувати ці проєкти.

Міжнародними партнерами ЛНМУ імені Данила Галицького є 86 закладів вищої освіти та організацій з 22-х країн світу. В тому числі, Університет Глазго, Великобританія; Варшавський медичний університет, Польща; клініка Шаріте, Німеччина; Медичний університет у м. Люблін,

Польща; Віденський медичний університет, Австрія; Сілезький центр хвороб серця, Польща; Медичний університет в м. Білосток, Польща; Швейцарський інститут тропічного і громадського здоров'я, Швейцарія: https://new.meduniv.lviv.ua/tsentr-mizhnarodnyh-zv-yazkiv-ta-yevrointegratsiyi/mizhnarodni-partnery/	
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 1 Рекомендовано більш системне залучення зовнішніх стейкхолдерів до формування ОНП. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 1 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 1 Було враховано рекомендації ГЕР щодо системного залучення усіх суб'єктів освітнього процесу, а саме здобувачів, стейкхолдерів та НПП. Засідання проводяться два рази в рік в кінці кожного семестру. Крім цього, проводиться анкетування та вивчення думки щодо проєкту ОНП на кожен навчальний рік: https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomatologiya-proekt.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=9562 https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-anketuvannya-robotodavtsiv-aspirantiv_221_2024-.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-ankentuv.-robotodavtsiv_221_2020-2023.pdf	Виконано
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 2 Рекомендовано максимально скоротити освітню компоненту в останні два роки навчання розподіливши дисципліни на попередні роки. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 2 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 2 Під час первинної акредитації (2021 рік) загальна кількість кредитів ОНП «Стоматологія» становила 60 кредитів ЄКТС. Після висловлених рекомендацій кількість кредитів була зменшена до 48-ми за рахунок: «Універсальні навички дослідника» зменшено з 20-ти кредитів до 9-ти;	Виконано

«Загальнонаукові компетентності» збільшені 5-ти до 6-ти; «Мовні компетентності» зменшено з 8-ми до 6-ти; «Глибинні знання» збільшено з 12-ти до 15-ти; «Курс за вибором» зменшено з 15-ти до 12-ти кредитів; Цикл вибіркових дисциплін становить 25%. Крім того зменшено кількість семестрів, у яких проводилось навчання з 8-ми до 4-х семестрів. Враховуючи рекомендацію ЕГ щодо вивчення освітніх компонент із циклу «Глибинні знання» було внесено перерозподіл дисциплін даного циклу наступним чином: ОК8 з 4-го семестру перенесено 1-й семестр; ОК9 перенесено з 4-го семестру в 3-й; ОК10 перенесено з 5-го семестру в 4-й. Враховуючи пропозиції здобувачів і НПП при перегляді ОНП третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія у 2023 році відбулося перегляд освітньої складової – збільшення ОНП з 48-ми до 51-го кредиту, з яких нормативні компоненти становлять 36 кредитів, вибіркові освітні компоненти 15 кредитів. Освітня складова ОНП викладається протягом 5-ти семестрів (у 5-му семестрі – 3 кредити ЄКТС). Одночасно, виділено два освітні компоненти: ОК 6 «Основи педагогіки вищої освіти» (3 кредити) і ОК 11 «Педагогічна практика» (3 кредити). https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/onp-stomatologiya-2021-2022.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomatologiya-2023-new.pdf https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stomat-programa-24.pdf Тобто, освітню компоненту ОНП «Стоматологія» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія галузі знань 22 Охорона здоров'я максимально скорочено в останні два роки навчання, освітні компоненти максимально розподілено на попередні роки навчання.	
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 3 Рекомендується ознайомлювати здобувачів із неформальною формою освіти, а також забезпечити дієвість системи перезарахування результатів навчання, здобутих в неформальній освіті. Рекомендується додати до вступних іспитів презентації дослідницьких пропозицій за спеціальністю. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 3 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 3 З врахуванням рекомендацій ЕГ, була проведена робота щодо ознайомлення аспірантів з Положенням про порядок визнання результатів навчання у неформальній та інформальній освіті https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya_neformalna-osvita-	Виконано

[dopovnena.pdf](#)

та системою перезарахування результатів навчання, здобутих в неформальній освіті. Так, у 2023-2024 навчальному році аспірантці 3-го року навчання Семчишин Ярині Олегівні були перезараховані результати неформальної освіти, а саме було звільнено від відвідування теоретичних занять за результатами розгляду наданих нею сертифікатів про участь у науково-практичній конференції та двох семінарах з питань ортодонції.

<https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?dir=undefined&path=%2F%Do%90%D1%81%Do%BF%D1%96%D1%80%Do%Bo%Do%BD%D1%82%D1%83%D1%80%Do%Bo%2F%Do%A1%Do%B5%D1%80%D1%82%Do%B8%D1%84%D1%96%Do%BA%Do%Bo%D1%82%Do%B8%20%Do%Bo%D1%81%Do%BF%D1%96%D1%80%Do%Bo%Do%BD%D1%82%D1%96%Do%B2&openfile=113235>

На ознайомчому семінарі до відома здобувачів наукового ступеня доктор філософії доведено перелік нормативно-правових документів, основні положення, а також електронний ресурс, де доступна необхідна інформація: https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6128

https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=3798

У тому числі аспірантам роз'яснено порядок визнання результатів навчання у неформальній та інформальній освіті, а також поняття та можливості академічної мобільності, доведено до відома "Положення про порядок визнання результатів навчання у неформальній та інформальній освіті здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в аспірантурі у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького":

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya_neformalna-osvita-dopovnena.pdf

Враховуючи рекомендації ГЕР у ЛНМУ імені Данила Галицького, починаючи з 2022 року, було внесено доповнення до правил вступу в аспірантуру, а саме, обов'язкова наявність презентацій дослідницьких пропозицій чи досягнень вступників в аспірантуру за спеціальністю. З цією метою було розроблено «Положення про порядок оформлення й оцінювання презентацій дослідницьких пропозицій чи досягнень вступників до аспірантури Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького», актуальне положення доступне за лінком:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-poryadok-oformlennya-j-otsinyuvannya-prezentatsiyi-2024.pdf>

Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 4

Необхідно вдосконалити робочі програми/силабуси окремих навчальних дисциплін на предмет оновлення змісту, опису методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури.

Виконано частково. Необхідно оновити списки літератури у силабусах з професійних обов'язкових і вибіркових дисциплін.

Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 4

Виконано

Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 4

Даний критерій виконаний у повному обсязі: вдосконалено робочі програми/силабуси з усіх навчальних дисциплін на предмет оновлення змісту, опису методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань у переліку рекомендованої літератури.

Робочі програми/силабуси навчальних дисциплін з детальним змістом, описом методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури, а також презентації вибіркового компонент розміщені на сайті наукового відділу в розділі Аспірантура: «Освітньо-наукові програми» - «Освітньо-наукова програма Стоматологія 2024» - «Освітньо-наукова програма» - «Обов'язкові компоненти ОНП» та «Вибіркові компоненти ОНП»:

https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6148.

Зокрема, в ОК8 до теми №3 «Технології клінічно-інструментального визначення у хворих функціональних порушень та дизфункціональних розладів стоматогнатичної системи» було доповнено особливостями роботи з цифровою лицьовою дугою Zebris JMA Optic. Тему №5 «Сучасні підходи у плануванні та проведенні лікування зубних рядів знімними зубними протезами» було доповнено особливостями роботи з оральним сканером 3Shape Trios 5 та 3D принтером SprintRay Pro55:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok8-1.pdf>.

В ОК9 тему №12 «Професійна гігієна порожнини рота: методи, алгоритм проведення, контроль якості» доповнено особливостями роботи з приладом для лікування захворювань тканин пародонта «Vector»:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok9-1.pdf>.

Також, було переглянуто список рекомендованої літератури, проведено доповнення літературними даними щодо результатів сучасних наукових досліджень:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok8-1.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/ok9-1.pdf>.

Робочі програми/силабуси навчальних дисциплін з детальним змістом, описом методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури, а також презентації вибіркового компонент розміщені на сайті наукового відділу в розділі аспірантура: «Освітньо-наукові програми» - «Освітньо-наукова

програма Стоматологія 2024» - «Освітньо-наукова програма» - «Обов'язкові компоненти ОНП» та «Вибіркові компоненти ОНП»: https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6148	
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 5 З урахуванням дистанційного навчання аспірантів на платформі MISA рекомендується підкріпити кожен освітній компонент методичними рекомендаціями та презентаціями лекцій. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 5 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 5 Даний критерій виконано у повному обсязі: навчально-методичні матеріали для дистанційного навчання аспірантів на платформі MISA з окремих навчальних дисциплін є у доступі і кожен освітній компонент підкріплений методичними рекомендаціями та презентаціями лекцій. Здобувачі вищої освіти та НПП Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького мають персональний доступ до університетської системи MISA. http://misa.meduniv.lviv.ua/course/search.php?areaid=core_coursecourse&q=%D0%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0 http://misa.meduniv.lviv.ua/course/search.php?areaid=core_course-course&q=Аспірантура http://misa.meduniv.lviv.ua/course/view.php?id=4599	Виконано
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 6 Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 6 Виберіть елемент. Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 6 Клацніть або торкніться тут, щоб ввести текст.	Недоліків не було. Однак, слід посилити публікаційну активність членів робочої групи (Пилипів Н., Мусій-Семенців Х., Ковпак Л.) і науково-педагогічних працівників, які викладають освітньо-наукову програму на профільних кафедрах ФПДО та ін.
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 7 Рекомендується проводити роз'яснювальну роботу серед аспірантів щодо алгоритму врегулювання	Виконано

конфліктних ситуацій, підвищення стресостійкості, запобіганню професійного вигорання, особливостей роботи під час пандемії COVID-19.

Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 7

Виконано

Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 7

Працівниками наукового відділу, науковими керівниками, науково-педагогічними працівниками проводиться спілкування з приводу поінформованості аспірантів щодо їх прав та послідовності дій під час виникнення конфліктних ситуацій; проводиться роз'яснювальна робота серед аспірантів щодо алгоритму врегулювання конфліктних ситуацій. Планується ввести вибірккову дисципліну «Конфліктологія».

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya_konfliktni-situatsiyi.pdf

У Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького через психологічну службу, науковий відділ, веб-сайт університету, соціальні мережі університету відбувається інформування учасників освітнього процесу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти про заходи університетського, державного, міжнародного рівня з тематики психологія травм та втрат, професійного вигорання, кризової психологічної допомоги. Проводиться вивчення запитів у когорті учасників освітнього процесу (анкетування, інтерв'ювання, зустрічей у форматі peer-to-peer).

<https://new.meduniv.lviv.ua/znaty-yak-dopomogty-psyhology-zapuskayut-bezoplatnyj-kurs-psyhologichnoyi-pidtrymky/>

<https://new.meduniv.lviv.ua/vidbudetsya-tsykl-lektsij-z-kryzovoyi-psychologichnoyi-dopomogy/>

<https://new.meduniv.lviv.ua/vidbudetsya-lektsiya-z-kryzovoyi-psyhologichnoyi-dopomogy/>

<https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?path=%2F%20%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-psihologichnu-sluzhbu.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-organizatsiyu-nadannya->

[psychologichni-dopomogy-zdobuvacham-osvity-ta-pratsivnykam-u-lnmu-im.d.galytskogo.pdf](#)

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/stresostijikist.pdf>

Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 8

Бажано моніторинг та перегляд ОНП здійснювати частіше, доцільно врахувати пропозиції здобувачів щодо посилення мовної (англійської за професійним спрямуванням) підготовки в Університеті.

Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 8

Виконано

Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 8

У ЛНМУ імені Данила Галицького перегляд ОНП здійснюється систематично, зокрема, освітньо-наукову програму «Стоматологія» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія галузі знань 22 Охорона здоров'я на 2021-2022 н.р., затверджено протоколом №2-БР від 26.05.2021 р., введено в дію наказом ректора № 1710-з від 26.05.2021 р. (початок навчання з 01.09.2021 р.); на 2023-2024 н.р., затверджено протоколом №4-БР від 24.05.2023 р., введено в дію наказом ректора № 1600-з від 24.05.2023 р. (початок навчання з 01.09.2023 р.); на 2024-2025 н.р., затверджено протоколом №2-БР від 21.02.2024 р., введено в дію наказом ректора № 589-з від 21.02.2024 р. (початок навчання з 01.09.2024 р.).

З метою оновлення ОНП та обговорення змісту робочих програм, запрошуються представники Департаменту охорони здоров'я Львівської облдержадміністрації як потенційні роботодавці:

<https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-vidbulasya-zustrich-aspirantiv-za-spetsialnistyu-stomatologiya-z-robotodavtsyamy/>

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-anketuvannya-robotodavtsiv-aspirantiv_221_2024-.pdf

https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/2_zvit-anketuv.-robotodavtsiv_221_2020-2023.pdf

Перегляд ОНП здійснювався з обов'язковим врахуванням пропозиції здобувачів, викладачів, стейкхолдерів щодо посилення мовної підготовки в університеті: введено у цикл із вибіркових компонентів дві нові дисципліни ВК1.4 «Академічне письмо англійською (німецькою) мовою»:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf>

та ВК 1.9 «Підготовка до складання сертифікованого іспиту В2»:

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.9.pdf>

<https://nauka.meduniv.lviv.ua/wp-content/uploads/vk1.4-ta-1.9.pdf>

Одночасно, на кафедрі латинської та іноземних мов створено курси з підготовки до ЄВІ з англійської мови, для здобувачів, які планують вступати в аспірантуру:

<https://new.meduniv.lviv.ua/u-lnmu-im-danyla-galytskogo-diyatymut-kursy-pidgotovky-do-yevi-z-anglijskoyi-movy/>

У межах тристороннього договору про співпрацю між Львівським національним медичним університетом імені Данила Галицького, Державною установою «Львівський обласний центр

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» та Львівським державним університетом безпеки життєдіяльності, підписаним у листопаді 2023 р. ОНП, здобувачі вищої освіти можуть скласти Pearson Online Placement Test у Львівському державному університеті безпеки та життєдіяльності: https://new.meduniv.lviv.ua/pidpysano-trystoronnij-dogovir-pro-spivpratsyu-mizh-lnmu-imeni-danyla-galytskogo-du-lvivskij-oblasnyj-tsentr-kontrolyu-ta-profilaktyky-hvorob-ministerstva-ohorony-zdorov-ya-ukrayiny-ta-lvivskym-derzha/ https://ldubgd.edu.ua/content/kursi-inozemnih-mov	
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 9 Рекомендовано на сайті університету зробити більш доступною інформацію щодо переліку дисциплін НП. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 9 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 9 Робочі програми/силабуси навчальних дисциплін з детальним змістом, описом методів навчання, форм контрольних заходів та критеріїв оцінювання, сучасних наукових видань в переліку рекомендованої літератури, а також презентації вибіркового дисциплін розміщені на сайті наукового відділу в розділі Аспірантура: «Освітньо-наукові програми» - «Освітньо-наукова програма Стоматологія 2024» - «Освітньо-наукова програма» - «Обов'язкові компоненти ОНП» та «Вибіркові компоненти ОНП»: https://nauka.meduniv.lviv.ua/?page_id=6148	Виконано
Рекомендації з подальшого удосконалення освітньої програми від ГЕР за Критерієм 10 Рекомендується не тільки організаційно, а й матеріально підтримувати здобувачів у проведенні й апробації наукових досліджень. Потужні можливості Університету стосовно міжнародних стажувань та участі у міжнародних проєктах, на жаль, мінімально використовуються здобувачами цієї ОНП. Рівень виконання рекомендацій ГЕР за Критерієм 10 Виконано Інформація щодо виконання (часткового виконання)/ обґрунтування невиконання рекомендації ГЕР за Критерієм 10	Виконано

З огляду на вищезазначену рекомендацію для матеріальної підтримки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти з метою апробації наукових досліджень Редакційна рада фахового рецензованого науково журналу «Via Stomatologiae» (категорія Б зі спеціальності 221 «Стоматологія») при ЛНМУ імені Данила Галицького приймає рішення про надання можливості безкоштовної публікації найкращого рукопису статті, поданого аспірантом:

<https://journals.meduni.lviv.ua/index.php/viastomatologiae/homepage>

У час воєнного стану в Україні Університет всіляко сприяє проведенню безкоштовних міжнародних стажувань та участі у міжнародних проєктах здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, надає їм можливість обміну клінічним досвідом, в тому числі, запрошуючи всесвітньовідомих лекторів, науковців-клініцистів, вчених, лідерів думок на базі клінік та кафедр Університету.

Наприклад, 29 серпня 2024 року у конференц-залі Стоматологічного медичного центру Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького відбулася відкрита лекція та професійна дискусія за участю французьких колег. З лекцією на тему «Реконструкція обличчя: від «спотворених облич» до трансплантації» виступив щелепно-лицевий хірург університетської лікарні м. Ам'єн, професор Бернар Девочель. З лекцією «Нантський досвід у щелепно-лицевій хірургії: від спадщини Жана Делера до персоніфікованої медицини» виступив доцент відділення оральної та щелепно-лицевої хірургії університетської лікарні м. Нант Геліос Бертін. Французьких колег особисто привітав міністр охорони здоров'я України Віктор Ляшко, який цього дня перебував із робочим візитом у Львові:

<https://new.meduniv.lviv.ua/v-universyteti-vidbulasya-vidkryta-lektsiya-providnyh-frantsuzkyh-shhelepno-lytsevyh-hirurgiv/>

10 вересня 2024 р. в ЛНМУ імені Данила Галицького була проведена друга благочинна місія «Reconstruction» пластичними і реконструктивними хірургами із США – Романом Букачевським та Джоном Фроделем у межах проєкту «EduCare» Благодійного фонду «Християнська медична асоціація України» (Християнська медична асоціація/Christian Medical Association of Ukraine) у партнерстві із «Leap Global Mission» (LEAP Global Missions) та «Razom for Ukraine» (Razom for Ukraine).

<https://new.meduniv.lviv.ua/u-lvovi-z-blagochynnoyu-misiyeyu-perebuvaly-plastychni-i-rekonstruktyvni-hirurgy-iz-ssha/>

З 12.09.2024 по 27.09.2024 р. відбувається стажування в якості лікаря-стоматолога здобувача кафедри терапевтичної стоматології, пародонтології та стоматології ФПДО Дубаса Максима Андрійовича в м. Чадця (Словаччина) з оплатою відповідно до законодавства:

<https://nextcloud.meduniv.lviv.ua/s/eNzpEHtwSCbftQ4?dir=undefined&path=%2F%20%90%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%2F%20%A1%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%20%D0%B0%D1>

[%81%D0%BF%D1%96%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D1%96%D0%B2&openfile=114902](#)

Університет здійснює організаційні заходи щодо пошуку іноземних партнерів, закордонних джерел фінансування та інвестицій, нових та перспективних міжнародних освітніх і наукових грантових програм, у тому числі програм міжнародного обміну. Зокрема, у 2024 році науковим відділом у співпраці з центром міжнародних зв'язків та євроінтеграції університету запрошувались 5-х здобувачів ступеня доктора філософії за напрямком «Медицина» та 3-х здобувачів ступеня доктора філософії за напрямком «Стоматологія» до Варшавського Медичного Університету: <https://www.wum.edu.pl/>

в рамках програми обмінів «Еразмус» на 2-3-х місячне навчання: <https://nauka.meduniv.lviv.ua/?p=21434>

та в університет Севільї, Іспанія: <https://new.meduniv.lviv.ua/zavershuyetsya-pryjom-zayavok-na-navchannya-do-universytetu-sevilyi-ispaniya/>.

Нажаль, з огляду на воєнний стан, здобувачі ступеня доктора філософії за напрямком «Стоматологія» не змогли реалізувати ці проєкти.

Міжнародними партнерами ЛНМУ імені Данила Галицького є 86 закладів вищої освіти та організацій з 22-х країн світу. В тому числі, Університет Глазго, Великобританія; Варшавський медичний університет, Польща; клініка Шаріте, Німеччина; Медичний університет у м. Люблін, Польща; Віденський медичний університет, Австрія; Сілезький центр хвороб серця, Польща; Медичний університет в м. Білосток, Польща; Швейцарський інститут тропічного і громадського здоров'я, Швейцарія:

<https://new.meduniv.lviv.ua/tsentr-mizhnarodnyh-zv-yazkiv-ta-yevrointegratsiyi/mizhnarodni-partnery/>